1

CHAMADA PÚBLICA N.07/2024
EDITAL DE SELEÇÃO PARA ATIVIDADES AVALIATIVAS, EXPOSITIVAS E FORMATIVAS 25º

FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA E VÍDEO AMBIENTAL FICA 2024

TERMO UNIFICADO DE ADITIVO, RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

1. APRESENTAÇÃO

1.1. O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, da Universidade Federal
de Goiás – UFG, tendo como interveniente a Fundação Rádio e Televisão Educativa - RTVE, por
intermédio de cooperação mútua estabelecida no Convênio 1/2023 – SECULT, torna público o resultado
definitivo da fase de avaliação para o edital de seleção para atividades avaliativas, expositivas e
formativas do 25º Festival Internacional de Cinema e Vídeo - FICA.

2. DO ADITIVO AO EDITAL

2.1. Ante a inviabilidade de análise das inscrições dentro do prazo incialmente previsto, faz-se

necessário aditivar este edital com dilação para publicação do resultado final e, para tanto, altera
o texto do referido certame no que tange seu item “15 – Do Cronograma”, conforme o que segue:

Onde se lê:

15.1. O cronorgama desta Chamada Pública está previsto a seguir:

Atividade  Prazo

Publicação do Edital de Credenciamento  17/05/2024

Período de Esclarecimentos 17/05/2024 até 12h00 de

20/05/2024

Período de Inscrições  20/05/2024 até 23h59 de

29/05/2024

Etapas de Habilitação e Avaliação 30/05/2024 a

31/05/2024

Publicação do Resultado Preliminar da Etapa

de Habilitação e Avaliação

31/05/2024

Interposição de Recursos ao Resultado

Preliminar

Até às 12h00 de

03/06/2024

Análise dos Recursos, Publicação do Resultado

Final e Homologação

04/06/2024

2

Leia-se:

15.1. O cronorgama desta Chamada Pública está previsto a seguir:

Atividade  Prazo

Publicação do Edital de Credenciamento  17/05/2024

Período de Esclarecimentos 17/05/2024 até 12h00 de

20/05/2024

Período de Inscrições  20/05/2024 até 23h59 de

29/05/2024

Etapas de Habilitação e Avaliação 30/05/2024 a

31/05/2024

Publicação do Resultado Preliminar da Etapa

de Habilitação e Avaliação

31/05/2024

Interposição de Recursos ao Resultado

Preliminar

Até às 12h00 de

03/06/2024

Análise dos Recursos, Publicação do Resultado

Final e Homologação

10/06/2024

3. DO RESULTADO FINAL

3.1. Cumpre registrar que não houve interposição de recursos ao resultado preliminar, por isso, passa-
se a publicação do resultado final.

3.2. De acordo com as regras editalícias, são apresentadas abaixo as listagens das propostas
organizadas por modalidade e categoria, identificadas pelo número de inscrição, em ordem de
classificação dos selecionados dentro das vagas previstas, seguidos dos suplentes e demais inscrições
não classificadas.

 MODALIDADE 1 – ATIVIDADES AVALIATIVAS

# N. inscrição Categoria 1 Média Final Resultado

1 3095144899
CATEGORIA 1 - AVALIADOR MOSTRA INTERNACIONAL

WASHINGTON NOVAES
5.00 Classificado

2 2437097095
CATEGORIA 1 - AVALIADOR MOSTRA INTERNACIONAL

WASHINGTON NOVAES
5.00 Classificado

3 2870353088
CATEGORIA 1 - AVALIADOR MOSTRA INTERNACIONAL

WASHINGTON NOVAES
5.00 Classificado

4 1774796302
CATEGORIA 1 - AVALIADOR MOSTRA INTERNACIONAL

WASHINGTON NOVAES
5.00 Classificado

3

5 1837932593
CATEGORIA 1 - AVALIADOR MOSTRA INTERNACIONAL

WASHINGTON NOVAES
5.00 Classificado

6 1586334256
CATEGORIA 1 - AVALIADOR MOSTRA INTERNACIONAL

WASHINGTON NOVAES
5.00 Classificado

7 2388660452
CATEGORIA 1 - AVALIADOR MOSTRA INTERNACIONAL

WASHINGTON NOVAES
5.00 Classificado

8 3204995281
CATEGORIA 1 - AVALIADOR MOSTRA INTERNACIONAL

WASHINGTON NOVAES
3.00 Não Classificado

# N. inscrição Categoria 2 Média Final Resultado

1 777434639
CATEGORIA 2 - AVALIADOR MOSTRA NACIONAL DE CINEMA

GOIANO E BECOS DA MINHA TERRA
5.00 Classificado

2 3646309437
CATEGORIA 2 - AVALIADOR MOSTRA NACIONAL DE CINEMA

GOIANO E BECOS DA MINHA TERRA
5.00 Classificado

3 1793942126
CATEGORIA 2 - AVALIADOR MOSTRA NACIONAL DE CINEMA

GOIANO E BECOS DA MINHA TERRA
5.00 Classificado

1 2633820390
CATEGORIA 2 - AVALIADOR MOSTRA NACIONAL DE CINEMA

GOIANO E BECOS DA MINHA TERRA
5.00 Classificado1

# N. inscrição Categoria 3 Média Final Resultado

1 3081147858
CATEGORIA 3 - AVALIADOR MOSTRA NACIONAL DE CINEMA

INDÍGENA
5.00 Classificado

2 879979116
CATEGORIA 3 - AVALIADOR MOSTRA NACIONAL DE CINEMA

INDÍGENA
5.00 Classificado

 MODALIDADE 2 – ATIVIDADES EXPOSITIVAS

# N. inscrição Categoria 1 Média Final Resultado

1 2364145818 CATEGORIA 1 - CONFERENCISTA AUDIOVISUAL 5.00 Classificado

# N. inscrição Categoria 2 Média Final Resultado

1 3022747703 CATEGORIA 2 - CONFERENCISTA MEIO AMBIENTE 5.00 Classificado

2 2544510776 CATEGORIA 2 - CONFERENCISTA MEIO AMBIENTE 5.00 Classificado

3 2689738817 CATEGORIA 2 - CONFERENCISTA MEIO AMBIENTE 2.80 Não Classificado

# N. inscrição Categoria 3 Média Final Resultado

1 1893153075 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

2 2746770957 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

3 630666389 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

4 3197756430 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

5 1497349426 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

6 2147957764 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

7 763307017 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

8 1092364609 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

9 2709458902 CATEGORIA 3 - DEBATEDOR CINEMA 5.00 Classificado

# N. inscrição Categoria 4 Média Final Resultado

1 2491507713 CATEGORIA 4 - DEBATEDOR MEIO AMBIENTE 5.00 Classificado

 MODALIDADE 3 – ATIVIDADES FORMATIVAS

# N. inscrição Categoria 1 Média Final Resultado

1 2136621850 CATEGORIA 1 - OFICINA AUDIOVISUAL 5.00 Classificado

2 3888443953 CATEGORIA 1 - OFICINA AUDIOVISUAL 3.40 Não Classificado

3 2932512411 CATEGORIA 1 - OFICINA AUDIOVISUAL 1.60 Não Classificado

1 Vaga criada a partir do remanejamento da categoria 3 para 2.

4

# N. inscrição Categoria 2 Média Final Resultado

1 1426446376 CATEGORIA 2 - OFICINA MEIO AMBIENTE 5.00 Classificado

2 1273543436 CATEGORIA 2 - OFICINA MEIO AMBIENTE 5.00 Classificado

3 139338571 CATEGORIA 2 - OFICINA MEIO AMBIENTE 3.40 Não Classificado

4 422650888 CATEGORIA 2 - OFICINA MEIO AMBIENTE 3.20 Não Classificado

5 1621710143 CATEGORIA 2 - OFICINA MEIO AMBIENTE 3.00 Não Classificado

6 1764091993 CATEGORIA 2 - OFICINA MEIO AMBIENTE 3.00 Não Classificado

# N. inscrição Categoria 3 Média Final Resultado

1 2104115805 CATEGORIA 3 - LABORATÓRIO AUDIOVISUAL 5.00 Classificado

4. DA HOMOLOGAÇÃO

4.1. Após verificada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretaria de Estado da Cultura do
Governo de Goiás, a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal de Goiás, na qualidade
de Coordenação Geral da ExeCult, e a Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural, nos termos do
edital, HOMOLOGAM o resultado do processo de seleção para as atividades avaliativas, expositivas e
formativas do 25º Festival Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental – FICA 2024.

Goiânia, 10 de junho de 2024.

Yara Nunes dos Santos
Secretária de Estado da Cultura do Governo de Goiás (Secult)

Luana Cássia Miranda Ribeiro
Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFG e Coordenadora Geral da ExeCult

Silvana Coleta Santos Pereira
Diretora Executiva da Fundação RTVE

		2024-06-10T14:36:38-0300

		2024-06-10T15:00:52-0300

		2024-06-11T10:58:41-0300